
1/ 3 

DETERMINAZIONE N° DG / 1266 DEL 18/11/2016 

 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE SERVIZIO CENTRALE DI COMMITTENZA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SOTTO SOGLIA DEL SERVIZIO DI COORDINATORE DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE-Lavori di recupero e manutenzione straordinaria delle 

facciate e parti comuni di n.3 fabbricati di ERP siti in Via Don Milani n.14/18 - 22/24 - 26/28 nel 

Comune di Macomer – CIG: Z9719F7DAC- ACQUISIZIONE EFFICACIA AGGIUDICAZIONE  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n.12, istitutiva dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda come approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, n. 88 del 

04 agosto 2015; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione 19 aprile 2007 n.13/4, modificato con Delibera Consiglio di Amministrazione del 18 

ottobre 2011, n. 235/10; 

VISTA la Determinazione del D.G. n. 468 del 12 agosto 2015, con la quale il sottoscritto è stato nominato 

Dirigente del Servizio Centrale di Committenza; 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici dei Contratti e Concessioni, di cui al Decreto Legislativo del 18 aprile 

2016, n. 50, pubblicato in G.U. il 19 aprile 2016, e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 5/2007, nelle parti ancora vigenti;  

PREMESSO che con la Determinazione NU/201 del 20 giugno 2016, il Direttore del Servizio Territoriale 

Gestione Immobili di Nuoro ha disposto: 

- di approvare l’autorizzazione a contrarre per l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione 

dei lavori di recupero e manutenzione straordinaria delle facciate e delle parti comuni di n.3 fabbricati di 

ERP siti in Via Don Milani n.14/18-22/24-26/28 nel Comune di Macomer – CIG: Z9719F7DAC, importo a 

base d’asta € 7.730,49, al netto degli oneri previdenziali e dell’ IVA; 

- di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediate una procedura negoziata, senza previa 

pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio del minor prezzo di 

cui all’art.95, comma 3, lettera b) del Codice; 

- di approvare la documentazione di gara ad integrazione e rettifica della Determinazione NU/169 del 

23/05/2016;  

- di dare mandato al Servizio Centrale di Committenza di espletare la procedura. 



DETERMINAZIONE N° DG / 1266 DEL 18/11/2016 

 

2/ 3 

 

VISTA la Determinazione n. DG/584 del 21 giugno 2016 del Servizio Centrale di Committenza con la quale è 

stata nominata Responsabile della procedura di affidamento  l’ing. Romina Marvaldi; 

VISTA la Determinazione n. DG / 986 DEL 27 settembre 2016 del Servizio Centrale di Committenza con la 

quale è stata dichiarata aggiudicataria provvisoria l’arch. Barbara Peri, PREBBR74A47I441H, Via Martini 7, 

08013 Bosa, Oristano iscritta all’ordine degli Architetti, pianificatori e paesaggisti della provincia di Oristano 

al n.164, avendo offerto un ribasso del 43,69% sull’importo posto a base di gara fissato in € 7.730,49, al 

netto degli oneri previdenziali (4%) e dell’ IVA (22%); 

RILEVATO che l’importo contrattuale risulta così determinato:  € 5.523,14 di cui €  4.353,04 per onorari, € 

174,12 per l’Inarcassa (4%) e €  995,98 per l’I.V.A. (22%); 

VISTE le verifiche d’ufficio sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale del soggetto 

aggiudicatario, che hanno dato esito positivo, come da documentazione in atti; 

Su proposta del Responsabile della procedura di affidamento, ing. Romina Marvaldi, 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- di prendere atto delle verifiche d’ufficio sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale del 

soggetto aggiudicatario; 

- L’efficacia della aggiudicazione provvisoria approvata con propria determinazione, a seguito della 

verifica del possesso dei requisiti per l’aggiudicatario, arch. Barbara Peri, PREBBR74A47I441H, Via 

Martini 7, 08013 Bosa, Oristano, avendo offerto un ribasso del 43,69% sull’importo posto a base di 

gara fissato in € 7.730,49, al netto degli oneri previdenziali (4%) e dell’ IVA (22%), per il servizio di 

ingegneria e architettura riguardante l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, 

di cui all’art. 90 comma 4 del D. Lgs 09/04/2008, n. 81, lavori di recupero e manutenzione 

straordinaria delle facciate e delle parti comuni di n.3 fabbricati di ERP siti in Via Don Milani 

n.14/18-22/24-26/28 nel Comune di Macomer – CIG: Z9719F7DAC; 

- di dare atto che l’importo contrattuale risulta così determinato: € 5.523,14 di cui €  4.353,04 per 

onorari, € 174,12 per l’Inarcassa (4%) e €  995,98 per l’I.V.A. (22%); 

- di dare atto che alla stipula del contratto d’incarico professionale, mediante scrittura privata 

semplice in forma elettronica, interverrà il Direttore del Servizio Territoriale Gestione immobili di 

Nuoro; 

- di provvedere alle comunicazione ai concorrenti non aggiudicatari; 

- di demandare al Servizio territoriale di Nuoro l’adempimento degli obblighi di pubblicità di cui agli 

articoli 23 e 37 del D. Lgs n. 33/2013 (Decreto trasparenza), articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

dall’art.1, comma 32 della legge 190/2012;  

- di inviare il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento e al Direttore 

Generale. 

 



DETERMINAZIONE N° DG / 1266 DEL 18/11/2016 

 

3/ 3 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

Romina Marvaldi 

 
Lì, 18/11/2016 

Il Direttore del Servizio 

Sebastiano Marco Bitti / INFOCERT SPA  

 


